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KOMSIONI DISIPLINOR PiER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje & Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétar€, n¢ ¢éshtien disiplinore ndaj Pérmbaruesit

Privat ___siorgan pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejtésis€ pér
Territorin ¢ Gjykatés Themelore dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par.|

nénpar.1.1 dhe 1.2, t& LPP-sg, dhe nenet 110 par. 2 dhe 3 si dhe neni 111 par. 1 i LPK-sé, dhe
dispozitave t¢ Udhé&zimit Administrativ. MD.nr.09/2014, pas mbajtjes sé seancés dégjimore
publike né t& cilén prezentuan pérfagésuesi 1 autorizuar i Ministrist s¢ Drejtésisé pér profesionet ¢
lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarues vrivat Fadilete Hoxha ni eildsi 18 iniciuesil (€

procedurss diginlinore t& palés ankuese e cov
¢ te cilén e pérfagésamé .. . me
rezencén e pérmbaruesit privat . i, pas mbajtjes sé seancés pér késhillim
p : ) L

dhe votim t& mbajtur me dt. 23.09.2020, muar k&té:

VENDIM

[. REFUZOHET Raporti pérfundimtaré i Ministrisé s¢ Drejtésisé ~Departamenti pér pro fesione
(@ lira — Divizioni pér Noterin dhe Pérmbaruesit Privati DPL. 07/2020 t& dt. 26.03.2020, dhe ankesa

¢ palés ankuese - _ _ B 184
Prishtina, té di. 10.03.2020, si e pa hazuar.
11.Organi Pérmbarues- Pérmbaruesi Prival . anuk éshté pérgjegjés pér

shkelje disiplinore ¢ pretenduara nga neni 367 par. [ nén par. 1.1 dhe 1.2 t& LPP-s¢, sipas léndes
pérmbarimore P.nr, 268/16 1€ dt. 16.12.2016




Arsyetim

Prané Ministrisé s& Drejtésisé né Prishting, me dt. 26.03.2020 ka parashtruar kérkesén per (illimin

¢ procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat . si organ pérmbarues

i eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé per territorin e Gjykatés Themelore pér shkeljen
disiplinore nga neni 367 par. 1 nénpar. 1.1 dhe 1.2, t¢ LPP-sé. dhe nenet 110 par. 2 dhe 3 si dhe
neni 111 par. 11 LPK-s#  hazuar né ankesén ¢ ankuesil . ; Xt

» aga Prishting, t€ dt. 10.03.2020 sepse pérmbaruesi privat né kéte
rast me rastin e ndérmarrjes sé veprimeve procedurale permbarimore sipas léndés P.r. 208/16 (&
dt. 16.12.2016 ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit té procedurds pérmbarimore ashtu
qé nuk 1 ka dor&zuar né ményré té rregullt debitorit aktvendimin pér pérmbarim urdhérin pér ti ju
dhéné mundésin e ushtrimit ose jo t€ mjetit & rregullt juridik, por ka léshuar urdhér pér inkasim (&
borxhit. dhe pas inkasimit t¢ borghit i cili ishte propozuar pér pérmbarim debitori parashtron
ankesé né gjykaté, dhe gjykata e abrovon ankesén si 16 bazuar, ndérsa gjaté zhvillimit t& procedurds
pérmbarimore debitori ... parashtron kundér pérmbarim duke ¢ fituar & drejtén e tij,

Ministria e Drejtésisé — Departamenti pér profesionet e lira — Divizioni pér Noteri dhe
Permbaruesit Privat me dt.26.03.2020 ja ka paraqitur komisionit disiplinor propozimin pér {illimin

e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit priva’ . st organ pérmbarues i
eméruar nga Ministria ¢ Drejtissisé pér territorin e Gjykatés Themelore , 1 dyshuar pér

shkelje disiplinore ¢ nga nenet 367 par. | nén par. 1.1 dhe | 2 (& LPP-sé, sepse i njejti me rastine
ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore sipas lendés s& permbarimit P.nr. 268/16 t8 dt. 16.12.2016
ka shkelur ligjin e pérmbarimit si dhe ka tejkaluar autorizimet ¢ tija ligjore, ku i ka rekomanduar

martjen ¢ masés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat.

Né& kuptim t& dispozitave t€ nenit 4 dhe 7 ¢ Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore me di. 23.09.2020 né ambientet- zyrat ¢ Ministris¢ sé&
Dreitésisé, né (& cilén seancé kané marré piesé & giitha palét nC proceduré, si ankuesi- '

nga Prishtina pérfagésuesit & 54

fend -

rp— . nga Prishtina, pérmbaruesi privat , Si
dhe pérf, | Ministris€ s¢ Drejtésisé- Departamenti pér profesionet ¢ lira ~ Diviizioni pér noteri dhe
pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj né cilésing e iniciuesit t¢ procedurés disiplinore.

Né seancén dégjimore 1€ mbajtur me 23.09.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor né fitlim t&
seancis dégjimore ja ka dhéng mundésing shkelésit disiplinor (€ pretenduar respektivisht
pérmbaruesit privat & © deklarohet lidhur me pérgjegjésing disiplinore pér pranimin ¢
pérgjegjésist né pajtim me nenin 7 par. 3 18 UA-MD.nr.09/2014 pér procedurén disiplinore me
crast pérmbaruesi privat ka deklaruar se nuk e ndien veten pérgjegjés pér shkelje disiplinore €

pretenduar,

Perf. i autorizuari 1 Ministris€ sC Drejtésisé — Departamenti pér profesione t& lira- Divizioni pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, né fillim t& seanc€s dégjimore ka beré shtjellimin
¢ propozimit per fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat duke
theksnar se mhetet prang pretendimeve t€ theksuara me shkrim, se pérmbaruesi privat |

 ka béré shkelje disiplinore nga 367 par. | nén par. 1.1 dhe 1.2, 1€ LPP-s€, sepse

——



i njejti me rastin e ndérmarrjes s& veprimeve pérmbarimore sipas léndés P.ar, 268/16 1€ dt.
16.12.2016 me veprimet ¢ tija ka bér¢ shkelje ligjore sepse ka tejkaluar autorizimet ligjore t& tij.

Ankuesi nea Prishtina,
pérfaqésuesit t& saj gjaté seancds dégjimore disiplinore ka theksuar se organi pérmbarucs -
pérmbaruesi privat  me veprimet e tia pérkitazi me pérmbarimin ¢ ¢éshtjes

pérmbarimore sipas léndés P.or. 268/16 ka shkelur ligjin ¢ procedurés s¢ pérmbarimit dhe ka
tejkaluar autorizimet ¢ tia ligjore respektivisht i njejti ka deklaruar se ka ngelur pran propozimit
(& perfaqésuesit (& Ministrisé, se 1 njejti gjaté ushtrimit & detyrés sé pérmbaruesit ka bére shkelje
ligjore té cilat shkelje mé voné jané konstatuar dhe vértetuar nga gjykata Themelore i dhe
nga Gjykata ¢ Apelit né Prishting me ¢rast ankuesi né kEte rast sshié démtuar materialisht ¢ né
kuptim & gjith¢ késaj kérkon nga komisioni disiplinor € ndaj pérmbaruesit privat 1€ ndérmerren
t¢ gjitha veprimet ligjore q& jang né proporcion me shkeljet e béra nga i njejti. Viera e demit q€ 1
éshié shkaktuar ankuesit me veprimet ¢ kundérligjshme (& pérmbaruesit gshté vlera né shumé prej
7.686.83 euro, ku pérmbaruesi privat gjaté dorézimit t& shkresave debitorit . nga
Peja ka béré shkelje gjaté dorézimit (& propozimit ku né kéte moment kané filluar edhe shkeljet ku
né emér té borxhit- shpenzimeve (€ energjisé elektrike dhe shpenzimet tjera ka inkasuar shumén ¢
lartpérmendur né emdEr dhe llogart t& Jgelim prané kérkesés ¢ ndaj & njEjtit &

shqiptohet masé disiplinore.

Pérmbaruesi privat gjaté seancés dig] imore disiplinore té datés sé lartpérmendur
ka deklaruar se me pranimin e propozimit (& dt. 16.12.2016 si zakonisht kam lejuar pérmbarimin,

kam caktuar pérmbarimin me datén ¢ njejté dhe kemi dérguar urdhérin mbi caktimin dhe lejimin
e pérmbarimit & debitorit, i cili e ka refuzuar pranimin duke u bazuar né vendimet ¢ lartpérmendura
(& marura nga ¢ gjykatave t¢ lartpérmendura, duke mos ditur se ai éshté liruar vetém nga veprimet
penale ndérsa nga obligimet tjera civile i njejti nuk éshté lirvar. Me dt. 22.02.2017 pér heré t& dyté
pérmbaruesi ja dérgon palés debitoré vendimin mbi caktimin dhe lejimin € pérmbarimit, ku i njejti
pérséri ka refuzuar pranimin duke deklaruar se ai ¢ ka pérfunduar gjykimin pér kéto ¢Eshtje, dhe
nuk ¢ njeh pérmbaruesin dhe as veprimet ¢ tija. Mbas kétij momenti né tabelén ¢ shpalljeve kam
vendosur aktvendimin pér pérmbarim si¢ parasheh ligji me grast edhe pas kalimit & afatit ligjor
sshie vendosur pérkitazi pér prapésimin.

Komisioni disiplinor pas pérfundimit (& seancés dégjimore, 1€ (€& gjitha paléve né proceduré, si dhe
pas administrimit t& provave dhe shqyrtimit té nj¢jlave, veg ¢ veg dhe t& gjithave s¢ bashku si dhe
provave tjera (& parashtruara me qéllim t& vértetimit ¢ drejt dhe t& ploté t& gjendjes faktike né ket
céshtje. Ka ardhur né pérfundim se giendja faktike ¢ pérshkruar né dispozitiv (& kétij vendimi &shté
vértetuar né ményré & drejté dhe (€ sakté dhe se pérmbaruesi privat ) Lo me
rastin e pérmbarimit & ¢éshijes pérmbaruese (& lartpérmendur, nuk ka béré shkelje disiplinore me
rastin e zbatimit ¢ LPP-sg, si dhe as g€ ka bére tejkalim (& autorizimeve ligjore lidhur me ¢éshtjen
né fjalg- géshtjes permbarimore P 268/16, nuk 8shté gjetur se ka kryer shkelje disiplinore né¢
kété géshije pérmbarimore per shkak se gjaté ndérmarrjes s¢ veprimeve pérmbarimore i njejti i
gshté permbajtur dhe i ka zbatuar dispozitat ¢ ligjit t& procedurés pérmbarimore.




Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshiméri me dispozitat ¢ nenit 4 par. | dhe 2 t&
Udhézimit Administrativ- MD.nr. 09/2014, dhe nenit 374 par. | t& LPP-s&, komisioni disiplinor
vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PEER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL.nr.07/20 me dt. 23.09.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xhem:l Elshani

S

KESHILLI JURIDIK ; Kundér kétij vendimi pala ¢ pakéinaqur ka t& drejté t¢ hap konflikt
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 5 & LPP-sé,
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